PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 0063/2012
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos d este Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos
Licitatórios abaixo identificados

DISPENSA:

00021/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS D E IMPLANTAÇÃO DE
CALÇADAS PADRONIZADAS,  nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 57, parágrafo
primeiro, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
JASON TEIXEIRA DA SILVA FILHO – ME................. ..................................
Vigência: Segundo Termo de Aditamento,  firmado em 07/12/2012, com início em 09/12/2012
e término em 08/06/2013.

00064/2012 – LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NO DISTRI TO DE BURITI DO CAMPO
SANTO, ONDE FUNCIONA A ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO MA CIEL, nos termos do
artigo 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
MARIA PAULINA FERREIRA DE JESUS.................... ................................... R$ 5.400,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, com início em 27/11/2012 e término em 26/11/2013.

DISPENSA POR LIMITE:

00009/2012 – CONSERTO E MANUTENÇÃO EM 1 (UMA) IMPRE SSORA EPSON DFX 8500
DA PMMC, nos termos do artigo 24, inciso II da Lei federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratado:
TECNOSYS INFORMÁTICA LTDA.......................... ........................................ R$ 2.385,00.
Vigência: Entrega Imediata.

CONCORRÊNCIA:

00003/2010 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONSTRUÇÃO  DO CENTRO DE
CONVENÇÃO PARA FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO CONTINUADA DOS P ROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO,  nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 65, parágrafo primeiro da lei
Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
CONSTRUTORA COSMOS LTDA............................ ........................................... R$
7.841.065,09.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento,  firmado em 03/10/2012. Promove-se a repactuação
da planilha original. Acresce-se ao valor global, previsto na cláusula Segunda do Contrato
original, em decorrência da repactuação, o valor de R$ 988.534,57.

00003/2010 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONSTRUÇÃO  DO CENTRO DE
CONVENÇÃO PARA FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO CONTINUADA DOS P ROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO,  nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 57, parágrafo segundo da lei
Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
CONSTRUTORA COSMOS LTDA............................ ...........................................
Vigência: Segundo Termo de Aditamento,  firmado em 12/12/2012, com início em 30/01/2013
e término em 29/01/2014.

00008/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P ARA CONSTRUÇÃO DE
128 UNIDADES HABITACIONAIS NA VILA MAURICÉIA, MONTE S CLAROS – MG,  processo
homologado em 16/03/2012. Contratado:
CONSTRUTORA BRITO JÚNIOR LTDA...................... ...................................... R$
6.535.339,49.
Vigência: Será de 15 (quinze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato
em 16/03/2012.

Montes Claros (MG), 27 de dezembro de 2012.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento